ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL 022/2023

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2022 ORIUNDA DO PREGÃO

PRESENCIAL 017/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE-MT.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA/MT, pessoa jurídica de Direito

Público, sediada no Paço Municipal, na Avenida Rotary Internacional, n.º 944, Bairro Santa Maria

Bertila, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.347.127/0001-70, representada neste ato pelo Prefeito

Municipal Sr. WALDECI BARGA ROSA, brasileiro, casado, empresário, portador do RG n.º

1.820.585-8 SSP/MT e CPF n.º 326.117.659-87, residente e domiciliado nesta cidade, sito Rua

Pedro Ferreira, n.º 68, Santa Maria Bertila, torna público que ADERE como “carona” à ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2022 ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 017/2022, DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO OESTE - MT, Órgão Gerenciador do Registro de Preços,

objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FUTURA E

EVENTUAIS EVENTOS NO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES

CONSTANTE NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, DO MUNICIPIO DE ROSÁRIO OESTE-MT, em

que foram registrados preços para a seguinte empresa, conforme especificações abaixo:

MONTENEGRO BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº: 29.956.581/0001-11.
ENDEREÇO: Rua Francisco Tramontano Nº 101, Bairro Real Parque, CEP: 05.686-010 - Cidade
São Paulo - SP

PARA OS SEGUINTE  ITENS:

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR

UNIT. (R$)

VALOR

TOTAL (R$)

01

04

Diária

PALCO 16X14m - Locação com

montagem e desmontagem de Palco

medindo 16 metros de frente por 15

metros de profundidade, piso do palco em

estrutura metálica com compensado de

20mm na cor preta, altura do solo de

2,00m., com cobertura em box truss,

estrutura para P.A. Fly e 05 Praticáveis

medindo no mínimo 2x1x,050m. cada,

house mix para mesas de PA e monitor,

medindo no mínimo 5x5m. Tipo tenda

cada,escada de acesso e com 02

praticáveis para utilização de canhão

seguidor.

R$14.500,0 0

R$58.000,00

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

02

7

Diária

PALCO 12X10m - Locacao de estrutura

metalica   para montagem   de

palco, palco coberto em telhas

galvanizadas e ou lona anti extinguivel

com black- out na cor cinza e preta

med 12.00 m de frente (boca de cena)

por 10.00  profundidade com pe direito

de  ate  8.00 metros par acenario

por 2.00 do solo ao piso com sustentacao

de luz no teto de ate 2.000 kilos

distribuidos. fechado fundos e laterais

em   telas  ortofonicas pretas com

art de montagem.

R$11.700,0 0

R$81.900,00

03

7

Diária

SONORIZAÇÃO – OPERAÇÃO DE

SOM PARA - 10 MIL PESSOAS, de

grande porte, com configuração mínima de

02 (dois) consoles digitais de 48 canais,

com pré amplificadores com recall

automático para todos os canais, 24

auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas

de equalização paramétricas, 04

processadores de efeitos, 02 processadores

dinâmicos por canal, 06 canais de

equalização 31 bandas operacionais, com

resolução mínima de 48 Khz; 01 multicabo

48 vias com mais 8 vias para canais

auxiliares, com spliter de no mínimo 60

metros; 01 processador de sistema digital,

estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com

multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de

compact disc com interface USB e suporte

de reprodução de arquivos no formato

(mp3), 16 (dezesseis) microfones com

pedestais, 01 (um)   kit   de   microfones

para bateria, 02 (um) microfone sem fio

padrão UHF, com pedestal, 01 (um) cubo

de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes

de 10”

e 01 caixa de falante de 15”, 02 (dois) cubos

de guitarra com 2 falantes de 12”, 01 (um)

R$12.500,0 0

R$87.500,00

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

sistema de retorno    para   teclados,

01 (uma) bateria acústica de 04 tons, 08

(oito)  monitores  de retorno de palco,

01 (um) monitor de retorno para bateria

com 02 falantes, P.A. (padrão line array)

para sonorização    ao  ar livre,

contendo    no   mínimo   16

(dezesseis) caixas acústicas de grave com

no mínimo 02 (dois) auto-falantes   de

18’’   (dezoito polegadas)    e  16

(dezesseis) caixas acústicas de

freqüências médias e altas

(industrializadas), além   de  suporte

para  som ambiente  composto   de

pelo menos 08 (oito) caixas acústicas

espalhadas ou alinhada tipo line array,

incluindo      transporte,

montagem,operação    e desmontagem.

04

04

Diária

SISTEMA DE SOM PARA PÚBLICO DE

APROXIMADAMENTE       3.000

PESSOAS – sistema de som para

públicode aproxima amente 3000

pessoas com: 4 colunas de som "pa",

sistema line arrai, cx suspensas, 1 grid

treliça al 25 com 8x6 mt x 5m de altura,

40 mtde cortina p/ palco em tecido preto

c/ 4 mt de altura, potência c/ no

mínimo 10.000 watts rms, mesa de som

com no mínimo 32 canais, obs: (digital

modelo(x32, is9 ou similar), equalizador

estéreo 31 bandas, compressor de áudio,

processador de efeitos, 02 (dois)

microfones sem fio, 10 (dez) microfones

com fio, 10 (dez) pedestal p/ microfone,

01 (um) notebook, sistema de som de

palco (02 (duas) colunas pa alto falantes

R$4.050,00

R$16.200,00

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

de 18, duas colunas de médios graves

alto falantes de 12, 04 (quatro) monitores

de 15, 01 (um) potênciade 5.000 rms, 01

(um) de 3.000 rms, 02 (dois) de2.000

rms, 01 (um) kit bateria) inclusa bateria e

sistema de fone)), 01 power play,

amplificador de fone, 01 (um) cubo para

guitarra, 01 (um) cubo para contra baixo,

multicabo 36 vias/ 50mesplitado p/ 02

mesas, 12 canhao led par 64, 3

wats. dmx.

05

7

Diária

ILUMINAÇÃO - OPERAÇÃO DE

ILUMINAÇÃO PARA 10MIL

PESSOAS – Com 01 mesa

computadorizada 2048 canais;

12 canais de dimmer montados em

Rack de 4.000 watts por canal;

Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 24

refletores PAR 64 com  Filtros Rosco

cores diversas; 02   refletores

Elipsoidais; 02 refletores minibrutts com

6 lâmpadas DWE 650 watts;  20

metros  de estrutura de alumínio Q

30; 01 máquina de fumaça.

R$10.990,0 0

R$76.930,00

06

7

Diária

ILUMINAÇÃO PAINEL LED: 18

m² PAINEL DE LED de definição de 20

milímetros por polegada de área, com

AC em 220volts, paraimagens em alta-

definição P3, com 18 metros quadrados

R$7.500,00

R$52.500,00

07

7

Diária

LOCAÇÃO      DE       TELÕES

TRELISADO – Locação de telões trelisado em

q 30 3x4 e projetores 3500 lumes - locação de
telão 01 telão montado em treliça de aluminio
deno minimo 30 x 3,5m compe direito de 6m :
projetor multimidiapower lite x 24+ (
v11h553022):          3500 lumens, resolução
de 1024 x 768 xga, hdmi, usb, adaptador wifi,
adaptador lan wireless inclusa, contraste
10.000:1 cor branco .

R$3.950,00

R$27.650,00

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

08

140

Diária

Serviço de Locação de Banheiro

Químico: SANITÁRIO PORTÁTIL

(BANHEIRO QUÍMICO) em polietileno de

alta densidade, com teto e dimensões

mínimas de 01,16 m x 01,22 m x 02,10

m, composto de caixa de dejeto, porta

papel higiênico, fechado com

identificação de ocupado, para uso do

público em geral, incluindo transporte,

montagem, limpeza e desmontagem, que

atendam as normas técnicas

aprovadaspelos Órgãos oficiais

competentes.

R$347,00

R$48.580,00

09

20

Diária

Serviço de Locação de Banheiro

Químico:SANITÁRIO PORTÁTIL

(BANHEIRO QUÍMICO) para Pessoa

Com Deficiência –PCD - Locação de

banheiro químico individual, portáteis,

para deficientes físicos usuários de

cadeiras  de rodas,

commontagem, manutenção diária

edesmontagem, em polietileno ou

material similar, com teto

translúcido, dimensõespadrões,

que permitam a movimentação da cadeira

de rodas do usuário no interior do

banheiro, composto de todos os

equipamentos e acessórios de

seguranças que atendam às exigências

previstas em normas técnicas aprovadas

pelosÓrgãos oficiais competentes

R$445,00

R$8.900,00

10

500

Metro

GRADE INIBIDORA - Locação

com montagem e desmontagem, de

fechamento, tipo Grade com estrutura

em tubos galvanizado 1¼ de diâmetro e

2,65mm de espessura, medindo 2,15 x

1,10, modular.

R$53,75

R$26.875,00

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

11

400

Metro

Treliça: BOX TRUSS tipo Q30 com

parafusos, para montagem conforme

solicitação do contratante mediante

projeto.

R$55,00

R$22.000,00

12

800

Metro

FECHAMENTO - Locação com

montagem e desmontagem de

fechamento, sendo os mesmos em

placas metálicas na altura mínima de

2,20 metros, com travessae suporte para

fixação e sem pontas de lança, portões

para saídas de emergência.

R$62,00

R$49.600,00

13

7

Diária

Sistema de Geração de Energia -

Grupos Geradores: 01 GRUPO

GERADOR silenciado,partida manual

ouautomática, que forneça potência de

180,00 KVA, tensão de 220,00 volts,

ciclagem em 60,00 Hz a 1.800,00

RPM, com motor a diesel, turbinado,

cabos elétricos e AC com chave de

ligação/reversão compatíveis, horímetro,

aterramento de acordo com as normas

técnicas, incluindo transporte,

montagem, instalações necessárias,

operadoresnecessários e desmontagem.

R$5.570,00

R$38.990,00

14

160

Diária

TENDA TIPO   PIRÂMIDE,   em lona

PVC,antichama, estrutura metálica em ferro

tubular, bitolas de 03,00’’ e 01,00’’, medindo

aproximadamente 05,00 m x 05,00 m, com

sanefas laterais, incluindo transporte,

montagem e desmontagem.

R$490,00

R$78.400,00

15

45

Diária

TENDA   TIPO PIRÂMIDE, em lona PVC,

antichama, estrutura metálica em ferro tubular,

bitolas de 03,00’’e 01,00’’, medindo

aproximadamente 10,00m x 10,00m, com sanefas

laterais, incluindo transporte, montagem

e desmontagem

R$2.000,00

R$90.000,00

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

16

50

Diária

LOCAÇÃO DE   LONAS   TIPO

CORTINAS -locação de lonas tipo cortinas

para tendas 5 x 5 locação de lonas tipo

cortinas fixas para fechamentos laterais para

tendas medindo 5.0 metros.

R$260,00

R$13.000,00

17

50

Diária

LOCAÇÃO DE   LONAS   TIPO CORTINAS –

Locação de lonas tipo cortinas para tendas 10.0 x

10.0 - locação de lonas tipo cortinasfixas para

fechamentos laterais para tendas medindo

10.0 metros.

R$310,00

R$15.500,00

18

3.870

Metro

TENDA    TIPO     GALPÃO     -

Montagem e desmontagem de tenda galpão

medindo 15 metros de largura e 05 metros

de comprimento, planejado de acordo com

as necessidades do evento dependendo do

nível do local, pé direito medindo 06 metros,

pés laterais medindo 3,50 metros de altura,

estrutura em ferro trilaçado galvanizado a

fogo anti-ferrugem e

extremamente resistente, sistema de fixação

ao solo black out (retenção de luz solar),

anti- mofo, anti   UV,    anti    IV    e

auto extinguível.

R$28,90

R$111.843,00

19

12

Diária

CAMARIM – locação de camarim de lona

tam. 5,0 x 5,0 - locação de tenda camarim

tam 5x5 fechado em lonas brancas e piso

em 25mt emplaca de  compensado.

R$3.000,00

R$36.000,00

20

12

Diária

LOCACAO DE   DECORACAO CAMARIM –

Locação de decoração de camarim de lona

tamanho 5x5, de acordo com as exigencias para

atender a shows nacionais, com mao de obra

inclusa.

R$1.500,00

R$18.00,00

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

21

7

Diária

LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO

PARA PORTAL -Locação de

decoração para portal tamanho

10 x 05, com luzesdecorativas, tecidos voil, e

plantas naturais, com mao de obra

inclusa

R$4.600,00

R$32.200,00

22

1.000

Metro

PISO    TIPO    CHAPEADO    -

Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de Montagem,

manutenção e desmontagem de 1050m².

Devendo ser instalado com piso de

nivelamento do solo (piso tipo chapeado de

2x1 e compensado de 15mm), EM TODO

O    DIÂMETRO    DAS

TENDAS,abrangendo camarins e TODA

área convivência, com rampas de

acessibilidade, com acabamento em carpete

grafite ou preto. Conforme solicitação da

contratante.Obs.: a montagem do(s)

estande(s) obedeceráao projeto

arquitetônico do evento

R$33,00

R$33.000,00

23

2.500

Diária

LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS

EM POLIETILENO – Cor branca, material

resistente. modelo sem braço.

R$5,00

R$12.500,00

24

400

Diária

LOCAÇÃO DE MESA COM 4

CADEIRAS – De plástico rígido na cor

branca (conjunto); cadeira: altura - 74.0cm,

altura do assento - 42,0cm, largura - 53,0cm,

profundidade - 54,0cm, estrutura em plástica

- cor branca; mesa: altura - 72,0 cm, largura

- 70,0cm, comprimento - 70,0cm- estrutura

em plástico  - material branco.

R$19,00

R$7.600,00

Valor Total: R$ 1.043.668,00 (um milhão e quarenta e três mil e seiscentos e sessenta e oito
reais)

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: gabinete@guiratinga.com.gov.br

Guiratinga, 03 de maio de 2023.

WALDECI BARGA ROSA

Prefeito Municipal

http://www.guiratinga.mt.gov.br/